
Государственный комитет
Республики Саха (Якутия)

по занятости населения 

Саха Өрөспүүбүлүкэтин
Нэһилиэнньэ дьарыктаах 

буолуутугар судаарыстыбаннай 
кэмитиэтэ

ПРИКАЗ

[REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]
г. Якутск

О внесении изменений в приказ от 30.06.2025 № ОД-182 «О проведении 
отбора получателей субсидий из государственного бюджета Республики 
Саха (Якутия) юридическим лицам, не являющимся государственными 

(муниципальными) учреждениями, индивидуальным предпринимателям на 
возмещение работодателям затрат на выделение и (или) создание рабочих 
мест для трудоустройства отдельных категорий граждан в соответствии с 

установленной квотой в 2025 году»

В соответствии с Порядком предоставления субсидий в целях 
стимулирования работодателей на выделение и (или) создание рабочих мест для 
трудоустройства отдельных категорий граждан в соответствии с установленной 
квотой, утвержденным постановлением Правительства Республики Саха 
(Якутия) от 02 ноября 2012 года № 488, п р и к а з ы в а ю: 

1. Внести в приказ от 30.06.2025 № ОД-182 «О проведении отбора 
получателей субсидий из государственного бюджета Республики Саха (Якутия) 
юридическим лицам, не являющимся государственными (муниципальными) 
учреждениями, индивидуальным предпринимателям на возмещение 
работодателям затрат на выделение и (или) создание рабочих мест для 
трудоустройства отдельных категорий граждан в соответствии с установленной 
квотой в 2025 году» следующие изменения:

1.1. Пункт 3.1. изложить в следующей редакции: 
«3.1. Разместить не позднее 04 июля 2025 года объявление о проведении 

отбора в разделе единого портала бюджетной системы Российской Федерации 
(далее – Единый портал), государственной интегрированной информационной 
системе «Электронный бюджет» (далее – система «Электронный бюджет»), 
официальном информационном портале Республики Саха (Якутия) и портале 
малого и среднего предпринимательства Республики Саха (Якутия);».

1.2. В приложении № 1 «Объявление о проведении отбора получателей 
субсидий из государственного бюджета Республики Саха (Якутия) юридическим 
лицам, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, 
индивидуальным предпринимателям на возмещение работодателям затрат на 
выделение и (или) создание рабочих мест для трудоустройства отдельных 



2

категорий граждан в соответствии с установленной квотой в 2025 году»: 
1.2.1. Раздел 1 «Сроки проведения отбора» изложить в следующей 

редакции:
«Отбор получателей субсидии начинается с 09 час. 00 мин. 07 июля 2025 

года (начало приема предложений на участие в отборе) и должен быть окончен 
не позднее 18 час. 00 мин. 12 августа 2025 года (размещение на едином портале 
протокола подведения итогов).».

1.2.2. Раздел 2 «Дата начала подачи и дата окончания приема предложений 
участников отбора» изложить в следующей редакции:

«Прием предложений на участие в отборе осуществляется с 09 час. 00 мин. 
07 июля 2025 года до 16 час. 00 мин. 25 июля 2025 года в системе «Электронный 
бюджет».».

1.3. Приложение № 2 «План - график отбора получателей субсидий» 
изложить в редакции согласно приложению к настоящему приказу.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
председателя Борисова Г. И.

Первый 
заместитель 
председателя 
Государственного 
комитета РС(Я) по 
занятости 
населения

[SIGNERSTAMP1] А.И. Позднякова



3

Приложение  
к приказу Государственного комитета 

Республики Саха (Якутия) 
по занятости населения

от «___» июля 2025 г. № ОД - 

План - график отбора получателей субсидии

№ Мероприятие Сроки

1. Прием предложений на участие в 
отборе  с 07 по 25 июля 2025 г.

2.
Ранжирование поступивших 
предложений исходя из очередности их 
поступления

28 июля 2025 г.

3.

Формирование и подписание протокола 
вскрытия предложений, его размещение 
на официальном информационном 
портале Республики Саха (Якутия) 

не позднее 28 июля 2025 г. 

4. Проверка соответствия участников 
отбора установленным требованиям не позднее 07 августа 2025 г.

5.
Принятие Госкомитетом решения о 
соответствии предложений 
установленным требованиям

не позднее 07 августа 2025 г.

6.
Формирование и подписание протокола 
подведения итогов, его размещение на 
едином портале

не позднее 08 августа 2025 г.

7.
Заключение Соглашений с 
победителями отбора не позднее 14 августа 2025 г.

8. Перечисление субсидий не позднее 22 августа 2025 г.


